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Dok za kterouto nám velíce mi-

lou návštěvu infanti vo děkovali

pí rVdjáěkově mmánU V zdej
šleh Vruh h dobře ziánjěbo a

blíbeněho lěkř a národního it

imun )r F A Hedláěka

kte4 s? vzácnou ochotou míněné

dámy k nám doprovodila Netře-

ba podotýkat) že jejích návště

vou bylí jsme mile jtěšení
V týž dni pozdravili jsme u

nás p Václava Veselýho % Crete'

Nebr který jcnt Creteským ob-

čanům dojísta dobře znám jako
klerk v obchodě smíAeným zbo-

žím Přijal se také jMdívati na

Oiuuhu a slavnosti

TýŽ pán předplatil na 1' Z

za p Jos Přibyla v Odell Nebr

— V pátek odjtoledne přišed se na

nás takě podívali dlouholetý od-

běratel našeho listu p Tomáš Ty-kals-

st z Verdiirris Ntdr kte-

rý navštívil v Omaz své vnuky

BRANDEIS-OV- Y'

=OBCHODY=
prodávají nojlopél

Podzimní Obleky

a svrchníky

pro muže a hochy

od $1500 do $2500

jako kafíčka pak přec jcšlé jeho
zrno lehce dvojnásobí — a to pří
iiejjfienšírií — jeho výfžík Na

přssrok nachcl na krmini nic ji-

ného nsíli janom sballu nt si jíní
chválí kafírkij MU jak chtějí Já

jsem jih svým pokusem sliallu

spokojen a děkují Vám za

Vaší laskavou radu" Tolik nám

napsal pan Faímon
Z toho vyplývá mravné nauěe-n- í

Nba& toho íohci nszkusil a

nemluv o tom Čemu neroíumíí?

Každý rozumný zemědělce měl by
shallu zkusili a to bez rozdílu } na
Severu i na Jihu Právě s dopi-

sem p Fa i inona dostali jsme do-

pis i z "Wlsconsinu od p Jiřího

Sladkého z Manitowoc který pí-S- e

žw shallu je též přkné a že

krásně vzrostlo Z toho vidno že

shallu hodí se i pro Severní státe
Kdo se uzavírA před pokrokem

doby a strnule lpí na starých vě-

cech ten se měl narodili aspoň o

dvě stě let dřív — do dnešní do-

by se naprosto nehodí Dmi má

budoucnost jen ten kdo dovede

rychle a jiité jednati Liknavci

který se nemůže rozhoupat! uteče
všechno před nosem Nečekejte
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Pozemky v následujících town-áipec- h

Jsou nyní zkoušony pro mi-

nerální klasifikace a jest pravdě
podobno h některé z nich při-

jdou na prodeji
T l 2 :í 4 N„ U U a '55 li i

T I H R :ií n W K

Pětina kupní ceny musí býti za-

placena hotově a zbytek ve Čty-

řech rovných ročních splátkách
bez úroků Žádný kupec nemůže

koupili více než ÍÍ40 akrů nebo

takovou výměru pozemků aby

přidána jsouc k ozcmkům v dří-

vějších dražbách koupeným ne-

přesahovala Íí40 akrů Nabídky
mohou býti učiněny osobně anebo

pomocí agentů Okolnost že ku-

pec užil práva svého pod zákony
o pozemcích nebo jest vlastníkem

jiných zemí nebude mu překáž-
kou pří této koupi Tyto pozem-

ky budou prodávány po 32)
nebo nevěrni a jižní polovi-

na m kec vyjma v případech kde

uchazeč o bomestead nebo vlast-

ník pozemků který má pozemky
ve vlastnictví dle zákonů dumo-vínářskýc- b

žádá o prodej men-

ších částí pozemků jež přiléhají
k jeho dosavadnímu mn letku

Prodej začne přesně vždy v í

hodin ráno

družku života sb-čn- Kmínu Mo-

ravcovu blíže OoU-sfícI- a tento

fýden odbýván sňatek v St Paul

Novomanželé hodlají se po krát-

kém bylu apoleěuěs navrátit na
domovinu
— Paní Josef fVrný a James

Sbalila ze St Paul byli navštívit
své syny v Omaze kde návštěvu-jo- u

vyšší školu
— Pan Jan Krejča s manžel-ko- u

a dítka mi z Knnsas přijel
navštívit matku a švakry a více

jejich přátel n známých blíže St
Pani

- Co tyto řádky píšu roznesla
sc telefonická zpráva žc pan Tom
Ambrož blíže St Paul ukončil je-h- o

život střelnou ránou j jak sc na-

štěstí stalo není nám ještě známo
až co koroiH-rovi- i porota rozhod-n- e

loto sc stalo dno 0 října v ne-

dělí ráno Ostatní zprávu podám

později Pan Ambrož zanechává

manželku a dvě dcery V dobrých
poměrech

S pozdravem

Kr J Plaček

Pěkná až vybraná je-hňa- ta

$585— 625

Jehfiata k žíru $520-0- 15

Iloěňátka dobrá aŽ vy-

braná lehká $425-5- 00

Kočnátka dobrá až vy-

braná těžká $125—150
Koěňátka k žíru $100-5-00

Dobří už vybraní
be-ra-

ni

$'175— 400

Pěkní až vyhraní be-

rou i $155— '175

Derani k žíru- - $:70-4- mi

Ovce dobré aŽ vybrané $:i25— U50

Ovce k žíru $275 -- :25
Ovc roční k chovu $:if't -5-(10
Ovce letité $:i(K) ~'I5H

Kozli $175 275
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Omaha Nsbr dne 9 října 1912

[osobní
V minulém týdnu během Ak-Sar-lV- n

slavností v tiskárně naší

navštívili nás pan Josef Kysela
dobře stojící mí rolník ol David

City Nebr a zároveň s ním pan
Josef Vala pokročilý rolník od

Ike Nebr i'an Vala od Omahy
hlavně přijel aby zkusil zdali by
se mu nepodařilo v Omaze staveb-

ní dříví levněji koupiti Koupil
totiž novou farmu na níž bude

museti všecky bmlovy stavětí
Zařízení závodu našehose jim lí-

bilo a p Kysela přišel později je-St- ě

jednou při čemž jako skuteč-

ný dobrák pilně pracující perso-

nál počastoval — V průvodu p
Jana J OSrnery laskavého našťho

jednatele z Prainard Nebr na-

vštívil nás tíž jeho tchán p Jan
Liská posud sice rolník který se

co nejdříve ale na zasloužený od-

počinek ani do Brainard přestěhu-

je Jak p Osmera s nérai sdělil

hodlá nyní opět pilně zprávy i
Brainard zasílali a vůbec jedna-

telství lépe si hleděli — Mirno

výíc uvedení navštívili ještě naši

tiskárnu p S Pospíšil z Bloorn-fiel- d

Nebr a paní Antonie Hali-

nová z Morse Bluffs dvěma dec-ruška-

Návštěvou jejich byli

jsme velice potěšeni a doufáme že

savnosti se jim
dobře líbili Návštěva pí Žofie

Lahodné a p Karla Lahodnýho z

Narka Kans a pp J 1 Lahod-

ný Munden Kans a J A Lahod-

ný Cuba Kans kteří si patrně
dali v Omaze dostaveníčko nás

rovněž potěšila tím více jako ho-

stii ze vzdálenějších krajin —--

Pánové Josef Houfek Howells

Nebr Jan N Fiala jeho synem
Frankem Fialou z Brainard

Nebr poctili nás také návštěvou

a mile se námi pobavili — Těž

p Josef Srb Pod Ke a p J K

Sobota jakož i p Tuma ze Kehuy-le- r

v průvodu p Ileřmnnskěbo k

nám zavítali a po prohlídce ti-

skárny zase se s námi rozloučili
Také pana Franka Vidláka

Edholra Nebr který dlí v Omaze

jako delegát sjezdu Kat Děl

jsme u nás pozdravili — Během

dalších dnů navštívili jeítě redak-c- i

naši p Rudolf Novák Prahne
Nebr jakol i pp J K Brt a Kd

Brt Crete Nebr kteří přijeli do

Omahy aby se súcastnili slavností
Ak ar Iierkkjtrh Návštěva je-jic- h

nás potěšila a po prohlídce
našeho závodu jsna se s nimi do-

bře pobavili

Mladý nál krajan p Karel

Hotový i Dwisrht Nebr který se

pr&ví navrátil i Cech nás oetil
návštěvou a sdělil s námi ie se

mu tam velice líbilo ale vsdor to-

mu le by se r Cechách přece ne-eht- íl

trvalo usadit neboř ovidu- -

š svobotly liti své kotulo v subS a

řbník urjklý dej(m Hměrnm

triko prý by se Umnějšími y

spřátrld Pan liniový jst
ďsul mladý sl jak jsme jeho
fiuhovoru pfíitull jil dovil iku
It-n- ý ntul Návštěva jho tiia

až bude míli shallu kde kdo zku-

ste ho ihned a hleďte vytěžili ze

své hřivny co nejvíce
Toto radíme Vám my Be flí

or(ri Brothers kteří jsme Cechy

právě tak jako Vy Radíme to

Vám jako svým krajanům To co

jsme dosud a kdykoliv řekli by
lo vžily tak pravdou jako že to

bylo napsáno My vždy vÍiiip co

mluvíme a kdo byl pamětliv na

šich rad nikdy nelitoval
De Oiorjri Bros

Council Bluffs la

Poznámka: V redakcí "Pokro
ku Západu" je vystaveno shallu

které bylo vypěstěno na farmě

krajana p Wm Beny Sr ve Flo

rence Nebr Též v salooně pana
ftnajdra viděli jsme pěkný exem

plář shallu z jeho farmy rovněž

ve Florence Pan Dušátko v Br
ně má pak shallu v zahrádce

Shallu vzbuzuje všude velikou po-

zornost neboř je to rostlina bu-

doucnosti 12-- 1

LITERATURA

Volná Myšlénka vydala poučný
a zábavný kalendář "Osvěta" na
rok 1913 Již vnější úprava této

knihy obálka kreslená mistrem

Mikulášem Alešem pěkně lahodí

oku Obsah kalendáře jest pečli-

vě sestaven Přináší titulní vy-

obrazení — podobu K Havlíčka

Borovského s jeho autografeni
Část kalendářní je obohacena 'kal-

endářem lidstva' to jest zazna-

menávány jsou tam u každého

ilne historické události různých

letopočtů při čemž přihlíženo

jest zvláště ke kulturní historii

lidstva Celá stránka určenn jest
pro různé poznámky a záznam

událostí Mimo to jsou
tam uvedeny citáty velkých mu-

žů Obsahová část jest velice cen-

ná a ozdobena pěknými illustra-cem- i
— TýmŽ nákladem vyfiel

"Kalendář Volných myslitelů če-

ských na r Vm" ve formě zá-

pisníkové rovněž s bohatým a

cenným obsahem

OZNÁMENÍ!

Dražba pozemků Crow

Vláda Spojených Států prodá
"M rozdélené neprodané nrser-vovan- é

ncmineralnl ptjtcinky v

postoupené části indiánské reser-

vace Crow nikoli za méně než

lf0 ttk akr ve eřt-jn- é draJh v

Billinjfi Montana jak následuješ

iWemky v T I N U 27 Ki
T 1 a - N R 2h K i T 1 a 2

N R K i T 1 a 3 N 15 00

Ki 2 Hin

nby v jejich spoběnosti jako do-

brý dědeček strávil slavné dny
Po přátelském

rozhovoru spěchal zase ku svým

milým

Tento týden v pondělí navští-

vil nás pan Henry Beránek t
Morse Dlufř Nebr jakož i pan
Frank Tuch bývalý mlynář od

Pishelvilie který si jako delegát
ZČBJ zajel po sjezdu do Chica-

ga k návštěvě sestry kterou již
3H let neviděl Na zpáteční cestě

stavěl se u nás a s redaktorem
("Vsko-Amcrkkéh-

o Venkova p L

Donirresern míle se pobavil — V

týl den navštívil nás také p Jan

Břczík z Dorehester Nebr v prů-

vodu p Pavla Matějky Po pro-

hlídce tiskárny předplatil se na

Pokrok

Poslední dobou konané sjez-

dy jiikož i slavností Ak-Sar-B-

přiměly značný počet příznivců a

přátel našich k návštěvě Omahy
A při té příležitosti jak dnešní

jakož i poslední tři čísla našeho li-

što vykazují byli jtone poctěni

hojnou a nám vždy milou návště-

vou našich krajanů a krajanek
jnkož i našich dobrých přátel a

starých známých které jsme vše-

chny vespolek velice rádi uviděli

a s nimi v přátelském rozhovoru

několik příjemných chvil strávili
Zh pot u kterou nám pp návštěv-

níci prokázali děkujeme co nej-

srdečněji a zároveň je ubezpeču-

jeme že jsou nám vždy vítanými
hohtmi kterých si obzvláště váží-

me a s nimiž si rádi o různých

venkovských záležitostech poho-

voříme do nichž jsou oni zajisté
nejlépe zasvěceni

V pondělí navštívil nás p J
L Kuták zástupce firmy Bratři
Korbelů který nalézá se právě na

obchodní cestě po Nebrasce Jede
do Salině Co a jižní ěásti státu
Pak se obrátí do Colorada Dlou-

ho se u nás nezdržel přejeme mu

mnoho zdaru v jeho obchodu

PRAVDA VlTÉZl

Když před rokem začali jsme

prodávat i semeno nové obilnino

pícniny SllALLC tu bylo napsá-

no odborným redaktorem jednoho
listu že sbalili! prý je jenom mi-

zernější odrůdou kafírky a že

zkrátka za ni' nestojí Tak se vy-

slovil odborník který sballu jak-

těživ neviděl

Dobrá Nechali jtme vše pla-

vali vědouce určitě že pravda
musi ivitěziti a každé dobré ví-- ci

bylo prodélavati boje nili do-il- a

uznaní A hlr nemýlili jme
Ke všech stran dostáváme ny-n- i

stále pochvalné dopisy krajanů
k t rit nemohou ani najiti slov aby
sballu mohli dosti vynachválit
Dle iinšiťh ikonek jsme psali l

mth sballu dáli 1 na P bušlů

tma s akru avšak i Tau nám

pUt 2o dá dáb-k- vlce Z toho

idno j uaJUj slova o shalhl srov-

návají sn ťiphě s pravdou
o safíre Ak „ht# toto i pé-

ra praktického imédélc p J F
Faimona i Auburn Kans který
lim 21 i4ř m nl "Jestli
tukdn iu%' Uuiiij pak J4 od

ouilim tu mlmnott kaflrku Ká-

ni aie horiiho na labtti pťUly ja
ka kafukat S sbslbi ktrré mim

Irfs pfiít kuré ml fn
m-o- ilJ vvdařiU vrlké

ikul ati — i jkd lW

AU ikuwiiokli soudím - pada
4#-i- 4 !hi irpMl nd# sily tt

tř ftnitin kUrl oliMlvij# nl

kdy lni ! tak iU ft4 pVlrt jka
fsllÍH llrt A b)tti

dMhstJ kdvbv sKalbl #míb

CENY DOBYTKA V SO OMAZE

Hovězí dobytek skoro pevný —

Přívoz byl hojný — Prasata o

5 až 10c výíe — Mírný přívoz
ovci a jehňat — Nejlepii na-

bídky za ceny velmi pevné —

Dobytek k žíru byl též zcela

pevný

Cnion Htock Yards
So Omaha Neb 7 října

Týden otevřen byl hojným pří-hone-

dobytka asi BlíJOO kusů

Jako obyčejně na sklonku bylo
velmi málo dobytka kornou krme-

ného Poptávka po volech ze zá-

padních renčí byla velmi pěkná a

konkurence která se vyvinula me-

zi kupci dobytka k žíru a rnezi

kupci dobytka na porážku vedla

k pevným eenám Naproti tomu
obchod dobytkem který nechtěli
ani na porážku ani k žíru byl
velmi volný Krávy a jalovice do-

cházely hojného odbytu za ceny
kterě srovnány jsouce s uzávěr-

kou minulého týdne jeví se býti
velmi příznivé Velmi dobrá byla
poptávka po dobytku k chovu a k

Žíru a ceny byly až silné pro zvlá-

ště dobré kusy
Ceny hovězího dobytka i

Vybraní až nejl voli í0O— 1000
Dobří až vybraní voli (iH25-- 875

Pěkní až dobří voli 7r0— 800

Obyě až pěkní voli- - $000— 725
Dobré až vybrané ja-

lovice $575— fíf0
Dobré až vybr krávy r50-G- 25

Pěkné až dobré druhy 110-5-25

Kusy na porážku $125—425
Telata $175— !00
Býěei $125—550

Vybraní až nejlepší vo- -

li k žíru $7(K— 80")

Dobří ž vybraní voli

k žíru $fíK-n- 75

Pěkní až dobil voli k

žíru $:25-- oo

Obyčejní aŽ pěkní voli

k žíru $150— 525

Krávy a jalovice k

chovu $1 '— 175

Vybraní až nejlepii kr- -

mul voli $775 25

Dobři nl vybraní voli

pastvy $tro—?)
Pěkní al ddíl voli i
pastvy $iUs)-f- 50

Hubeni až pěkní voli i
pastvy $Y0—3 75

Poiue 17(10 prasat bylo j iive- -

wiiti h Hy }yy jJ u 5 i l"si

vyšší V rclku byl prodáván ve-

přový dibytek laM sJ H75j
itjlrpí piasata prodána přrkup-nik-

ii M M rol byl vrchol dne

nejvýš! ren od poslvdnthu

p4nd dka

Pěkný ího jrběst ovr( ob- -

jil dnes vyksiujo l(s) ku
A (Vnv lůstsly serla I a v

liřktrryVH připadl h byly silnější

chladilo po malém dešti a mrazí-- Z" ' T~ '
i rnjiiis s ilnlré prsíItKiin kturl tiy

ku i dést pomohl trochu zimnímu [„imistfivsls prsní prAlIs v svím vlast-oset- i

a mráz zkazil všecko co by- - nim Jmiiuv PřlIICUky v nliiiinistrsc

lo jest 6 Zelené 'Pokroku ZApadii HIT Ho 11 Ht í)iii- -

— Pan Adolf John náS Htl± 13 ~

Paulský hostinský byl minulý tý rftIJMOU B řAlnl krnjiuiá ns byt
don v Ordu Z8 obibodnl M-ÍÚo-- I''4"' 1 " 'tobrou kou strsvu

Ntj jmiriiy tMniiiil plut MAms mmliiriii
insHitinA pokojit Plynové světlo kou- -

— Pani Mary Moravec 1 Klbn peina s sivlAitA um Mt(ls Kdyby sl

odejela navštívit SVOU dceru do 'l dntsn I byt íiplnA oiuno

KDO CHCE A M0ŽB vykoupitl jo--

nnxMiiJMeh oliiliiiilft která
v ro'ltl 111A1110 rulixxiiii sl tím

re4lrf umí tiuiliiiiemmt 8inlcný
in 11 Ion riNolni Mích liustinse

víriilni smlnvé % iiilanrAliilcli vod

Přoilňins vnitřní Mtflnnl
IiiIi-Ii- i Vterf nit lli hnil k iIsISIiihi vmis-n- l
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